

上海雅运纺织化工股份有限公司

2019 年年度股东大会 会议资料

二〇二〇年五月

目录

2019 年年度股东大会会议议程	3
2019 年年度股东大会会议须知	4
议案一 2019 年度董事会工作报告	5
议案二 2019 年度监事会工作报告	13
议案三 2019 年度财务决算报告	16
议案四 2020 年度财务预算报告	21
议案五 关于公司 2019 年度报告及其摘要的议案	23
议案六 关于公司 2019 年度利润分配方案的议案	24
议案七 关于公司续聘 2020 年度审计机构的议案	25
议案八 关于公司 2020 年度综合授信额度的议案	26
议案九 关于 2020 年度公司及下属子公司之间相互提供担保额度的议案	27
议案十 关于公司 2020 年度使用闲置自有资金进行现金管理额度的议案	28
议案十一 关于公司 2020 年度使用闲置募集资金进行现金管理额度的议案	31
议案十二 关于修订公司章程的议案	34

2019 年年度股东大会会议议程

现场会议时间：2020 年 5 月 28 日 14 时 30 分

现场会议地点：上海市嘉定区金园六路 388 号公司 2 号会议室

会议主持人：董事长谢兵先生

会议议程：

- 一、主持人宣布会议开始并报告会议出席情况。
- 二、选举监票人、计票人（股东代表和监事）。
- 三、审议会议议案（12 项）：
 - 1、《2019 年度董事会工作报告》；
 - 2、《2019 年度监事会工作报告》；
 - 3、《2019 年度财务决算报告》；
 - 4、《2020 年度财务预算报告》；
 - 5、《关于公司 2019 年度报告及其摘要的议案》；
 - 6、《关于公司 2019 年度利润分配方案的议案》；
 - 7、《关于公司续聘 2020 年度审计机构的议案》；
 - 8、《关于公司 2020 年度综合授信额度的议案》；
 - 9、《关于 2020 年度公司及下属子公司之间相互提供担保额度的议案》；
 - 10、《关于公司 2020 年度使用闲置自有资金进行现金管理额度的议案》；
 - 11、《关于公司 2020 年度使用闲置募集资金进行现金管理额度的议案》；
 - 12、《关于修订公司章程的议案》。
- 四、公司董事、监事及高级管理人员接受股东就以上议案相关问题的提问。
- 五、听取报告：独立董事 2019 年度述职报告。
- 六、与会股东及股东代表对上述议案进行审议并表决。
- 七、统计表决票并由监票人（代表）宣布表决结果。
- 八、主持人宣读 2019 年年度股东大会决议。
- 九、签署 2019 年年度股东大会决议、会议记录。
- 十、见证律师宣读法律意见书。
- 十一、主持人宣布会议圆满闭幕。

2019 年年度股东大会会议须知

为切实维护投资者的合法权益，确保 2019 年年度股东大会顺利进行，公司根据《公司法》、《上市公司股东大会规则》以及《上海雅运纺织化工股份有限公司章程》、《上海雅运纺织化工股份有限公司股东大会议事规则》等相关法规、制度的规定，特制定本须知：

一、股东参加股东大会依法享有发言权、质询权、表决权等权利。股东参加股东大会，应认真履行其法定义务，不得侵犯其他股东的权益，不得扰乱股东大会的正常秩序。

二、股东要求在股东大会上发言的，应在发言议程进行前到发言登记处进行登记。大会主持人根据会议登记处提供的名单和顺序安排发言。股东提问应举手示意，并按照主持人的安排进行。

三、股东发言、质询总时间控制在 30 分钟之内。股东发言或提问应围绕本次会议议题进行，且简明扼要，每人不超过 5 分钟。

四、股东发言时，不得打断会议报告人的报告或其他股东的发言。在大会表决时，股东不得进行大会发言。

五、股东违反上述规定的，大会主持人可拒绝或制止。会议进行中只接受股东身份的人员的发言和质询。

六、表决办法：

（一）公司 2019 年年度股东大会实行现场投票和网络投票两种方式记名投票表决，对于现场投票，请对“同意”、“反对”、“弃权”只能表达一种意见，并在相应的栏目划“√”，不符合此规定的视为弃权，股东（包括授权代理人）在大会表决时，以其所代表的股份数行使表决权，每一股份有一表决权。

（二）股东表决完成后，请股东及时将表决票投入票箱或交给工作人员，以便及时统计表决结果。

（三）股东大会作出普通决议，应当由出席股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的二分之一以上通过；股东大会作出特别决议，应当由出席股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的三分之二以上通过。

（四）表决票由股东代表和监事组成的监票人参加清点，由工作人员在监票人的监督下计票，并由监票人代表当场公布表决结果。

议案一 2019 年度董事会工作报告

各位股东及股东代表：

2019 年，上海雅运纺织化工股份有限公司（以下简称“公司”或“雅运化工”）董事会按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律法规及《上海雅运纺织化工股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的规定，明确公司战略发展方向，认真履行董事会职能，发挥独立董事独立性，贯彻执行了股东大会的各项决议，及时履行了信息披露义务，较好地完成了各项任务。公司全体董事均能够依照法律法规和公司章程赋予的权利和义务，忠实诚信、勤勉履职，为提升公司治理水平和运营建言献策。现将一年来的工作情况报告如下：

一、2019 年董事会工作回顾

2019 年，是极为复杂与多变的一年，全球经济受到中美贸易摩擦的持续影响，各种不确定因素对中国乃至全球企业的发展带来持续影响。同时，化工行业深受“3.21”响水大爆炸事故的影响，环保政策趋严。面对如此严峻的市场环境，公司审时度势，在经营策略、发展规划等方面完善管理运营体系，在面对激烈的市场环境挑战下获得不错的企业经营业绩。

（一）报告期内主要工作

报告期内，公司按照董事会制定的经营计划，经营管理层稳步执行贯彻了“推进染助一体化协同发展、提升差异化产品和应用技术、完善染整问题解决方案和技术服务体系”的战略方针，并有序开展各项经营工作。

（1）公司主营业务情况

报告期内，公司经营团队在染助一体化协同策略、差异化策略、品牌策略和细分市场策略上稳步推进，在加强应有技术服务、优质客户开发、渠道管理等方面取得积极进展。报告期内，公司总业务收入略有增长，国内市场保持较好的增长，海外市场受产品原料成本增加及汇率的影响，常规产品销售受影响较大，导

致海外业务总体同比下降 22.48%。报告期内，公司实现营业总收入 9.56 亿元，同比增长 1.66%；

（2）继续加大研发力度，注重环保节能减排工艺产品的开发

2019 年公司持续加大研发投入，增强了研发部门的软硬件实力，提高了技术创新水平。染料方面，深耕活性染料、酸性染料等公司的传统优势产品领域，相继开发出了高牢度特深色环保型非金属酸性染料产品，投放市场后取得了良好的反馈，进一步巩固了相应领域的优势地位；另外，结合市场需求，积极开展分散染料的研究开发，为童装面料开发的环保型染料雅特隆 ECO 系列，符合 OEKO-TEX Standard 100 I 类标婴幼儿标准；同时注重节能减排的工艺开发，新开发的锦棉染色一浴法快速染色工艺和配套染料雅格欣系列被列入中国印染行业节能减排先进技术推荐目录。另外，助剂方面也加强研发取得成果，例如：通过创新设计分子结构，推出换代产品分散/活性染料同浴清洗剂雅可赛 TCW New。该产品的突出特点是对分散染料和活性染料均具有优秀的清洗能力，完全能够取代涤纶纤维分散染料染色后的还原清洗工艺。用雅可赛 TCW New 进行分散/活性染料同浴皂洗，能够获得与传统浸渍法染色工艺相当的色光和染色牢度，省去了传统浸渍法染色工艺中分散染料染色后的还原清洗工序，可以减少 3-4 道用水量和污水排放量。再例如通过设计新型结构的阻燃剂，报告期内成功开发出了更适合未来发展趋势的不含卤素，不含磷的环保型阻燃剂雅可风 TFR-N。该产品环保性能、阻燃效果、手感等综合性能突出。特别是对一些含玻璃纤维的特殊织物，经雅可风 TFR-N 整理后，黄变比常规磷系阻燃剂低 20 个百分点左右，玻璃纤维的强力保留率高 20-30%。本项目产品一经推广就受到客户青睐。应客户要求，本产品通过了 OEKO-TEX 专门针对织物阻燃剂的认证。雅可风 TFR-N 的推广应用，不仅为公司创造了效益，对整个纺织品阻燃行业也具有非常重要的推动作用。

2019 年，公司及子公司新申请专利 32 项，公司及子公司新增发明专利授权 16 项、实用新型专利授权 22 项。截止 2019 年 12 月 31 日，公司及子公司共获得发明专利授权 97 项，获得实用新型专利授权 30 项，共计 127 项专利。

（3）进一步加强生产管理及 EHS（安全健康环保）工作

报告期内，公司太仓科法曼生产基地完成了生产管理体系和安环管理体系的升级改造，通过了 ISO 9001/ISO 45001/ISO 14001 三合一体系换版认证，获得苏州市企业技术中心，并且通过江苏省二级安全标准化和清洁生产验收。经过改

造，厂区污水管网及污水处理更加合理高效、生产的自动化、电气化水平不断提升，劳动强度及劳动环境不断改善。天津美保林生产基地也获得了企业安全标准化二级证书。

(4) 落实绍兴投资并购项目，推进太仓宝霓募投项目的建设，完善产业链布局

2019 年，基于产业链布局考虑，公司收购了浙江震东新材料有限公司，完成绍兴滨海园区项目的投资并购。收购完成后，公司积极开展生产项目投资建设，努力将震东新材料打造成为公司在绍兴地区的生产核心基地。太仓宝霓募投项目由于受“3.21”响水大爆炸事故的影响，项目安设等级调整提升，影响了项目的实际进度，公司积极与相关部门沟通协调，推动募投项目调整规划设计的顺利开展，目前，太仓宝霓的募投项目已完成一期土建工程建设，二期调整规划及其他工作正在积极推进中。

(5) 探索新业务，谋求新发展

报告期内，公司积极探索创新业务，成立蒙克信息科技公司，将传统与创新相结合，系统规划公司颜色数字化智能化发展研究与开发。

(6) 公司荣誉及社会责任：

- 雅运化工获得“上海制造业百强”称号；
- 科法曼通过了 ISO 9001/ISO 45001/ISO 14001 三合一体系换版认证；
- 科法曼技术中心获得苏州市企业技术中心称号；
- 科法曼通过江苏省二级安全标准化验收；
- 科法曼通过清洁生产验收；
- 雅运新材料荣获“2018 年度嘉定区先进制造业综合实力奖银奖”；
- 雅运股份向云南省红河州元阳县黄草岭乡树皮村捐款 10 万元；
- 雅运新材料向江桥镇扶贫帮困基金捐赠人民币 3 万元。

(二) 报告期主营业务及其经营情况

2019 年，面对复杂困难的市场，公司上下全力以赴，获得了不错的经营成果。

(1) 主营业务指标：

2019 年公司实现营业收入 95,656 万元，同比增长 1.66%，实现归属于母公

司股东的净利润 11,728 万元，同比下降 9.22%。

(2) 主营业务分产品情况如下：

分产品	主营业务收入（万元）	占主营业务收入比例(%)
染料	62,447	65.28
纺织助剂	32,575	34.06
其他	634	0.66
合计	95,656	100

(三) 报告期内董事会会议及决议情况

1、董事会会议情况

公司在 2019 年内召开了 11 次董事会，具体情况如下：

(1) 2019 年 1 月 10 日，公司召开了第三届董事会第十五次会议，审议通过了《关于公司申请银行授信暨接受关联担保的议案》、《关于全资子公司为公司提供担保的议案》和《关于增加子公司注册资本的议案》等议案。

(2) 2019 年 1 月 23 日，公司召开了第三届董事会第十六次会议，审议通过了《关于公司向银行申请融资授信的议案》和《关于全资子公司为公司提供担保的议案》。

(3) 2019 年 2 月 25 日，公司召开了第三届董事会第十七次会议，审议通过了《关于公司 2019 年度技术开发立项的议案》和《关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案》。

(4) 2019 年 3 月 28 日，公司召开了第三届董事会第十八次会议，审议通过了《关于收购震东新材料有限公司 51%股权的议案》。

(5) 2019 年 4 月 10 日，公司召开了第三届董事会第十九次会议，审议通过了《关于子公司拟参与竞拍土地使用权及地上建筑物的议案》。

(6) 2019 年 4 月 18 日，公司召开了第三届董事会第二十次会议，审议通过了《2018 年度董事会工作报告》、《2018 年度总经理工作报告》、《2018 年度董事会审计委员会履职报告》、《2018 年度财务决算报告》、《2018 年度财务预算报告》、《关于会计政策变更的议案》、《关于公司 2018 年年度报告及其摘要的议案》、《关于公司 2018 年度利润分配的议案》、《关于修改公司章程并办理工商变更登记的议案》、《2018 年度募集资金存放与实际使用情况专

项报告》、《关于调整独立董事津贴的议案》、《关于公司 2019 年度高级管理人员薪酬方案的议案》、《关于公司 2019 年度综合授信额度的议案》、《关于 2019 年度公司及下属子公司之间相互担保额度的议案》、《关于公司 2019 年度使用闲置自有资金进行现金管理的议案》、《关于公司聘任 2019 年度审计机构的议案》、《关于制定〈信息披露暂缓与豁免管理制度〉的议案》和《关于召开公司 2018 年年度股东大会的议案》等议案。

(7) 2019 年 4 月 25 日, 公司召开了第三届董事会第二十一次会议, 审议通过了《关于公司 2019 年第一季度报告的议案》。

(8) 2019 年 8 月 15 日, 公司召开了第三届董事会第二十二次会议, 审议通过了《关于公司 2019 半年度报告及其摘要的议案》、《2019 年上半年募集资金存放与实际使用情况的专项报告》和《关于公司会计政策变更的议案》。

(9) 2019 年 9 月 24 日, 公司召开了第三届董事会第二十三次会议, 审议通过了《关于继续对暂时闲置的募集资金进行现金管理的议案》。

(10) 2019 年 10 月 14 日, 公司召开了第三届董事会第二十四次会议, 审议通过了《关于子公司申请银行融资暨公司为其融资提供担保的议案》和《关于公司会计政策变更的议案》。

(11) 2019 年 10 月 23 日, 公司召开了第三届董事会第二十五次会议, 审议通过了《关于公司 2019 年第三季度报告的议案》。

2、董事会下设专门委员会履职情况

报告期内, 公司董事会下设的战略委员会、审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会四个专业委员会认真履行职责, 就定期报告、内部控制评价报告、重大投资和融资等事项进行了审查, 为董事会的科学决策提供了专业性的建议。其中战略委员会共召开 5 次会议、审计委员会共召开 6 次会议、提名委员会召开 1 次会议、薪酬与考核委员会召开 1 次会议。

(四) 董事履职情况

全体董事恪尽职守、勤勉尽责, 能够主动关注公司日常经营管理、财务状况、重大投融资等事项, 对提交董事会审议的各项议案认真审阅, 深入讨论, 为公司的经营发展建言献策, 切实提高了董事会决策的科学性, 推动公司生产经营各项工作持续、稳定、健康的发展。报告期内, 公司董事未对董事会审议的各项议案

及其他相关事项提出异议。

公司独立董事能够根据《公司法》、《证券法》等法律法规的规定以及《公司章程》、《独立董事工作制度》等规定，独立履行应尽的职责，严格审议各项议案并作出独立、客观、公正的判断，不受公司和公司股东的影响，就重大事项发表独立意见，切实维护公司和中小股东的利益。

本年度，各董事出席董事会会议情况如下：

序号	姓名	职务	本年应出席 董事会次数	亲自出席 董事会次 数	委托出席次数	缺席次数
1	谢兵	董事长	11	11	0	0
2	顾喆栋	董事	11	11	0	0
3	郑怡华	董事	11	11	0	0
4	曾建平	董事	11	11	0	0
5	刘新兵	董事	11	11	0	0
6	米小民	董事	11	11	0	0
7	韦烨	独立董事	11	11	0	0
8	饶艳超	独立董事	11	11	0	0
9	王建庆	独立董事	11	11	0	0

4、报告期内董事会对股东大会决议的执行情况

公司董事会严格按照《公司法》等法律法规的规定以及《公司章程》的要求，认真执行股东大会的各项决议，及时完成了股东大会交办的各项工作。

二、2020 年董事会工作规划

2020 年，受经济大环境等因素的影响，国内外市场环境严峻，化工行业安全环保压力将持续加大，下游的纺织印染行业和化工行业面临严峻的挑战，在此艰难时期，公司要不断完善基础建设，完善内控建设，提升整体治理水平，为后续的发展打好基础，要继续挖掘创新潜力，加大节能环保及高端生态产品的研发力度，推陈出新。董事会围绕“推进染助一体化协同发展、提升差异化产品和应用技术、完善染整问题解决方案和技术服务体系”制定的经营计划，确保经营管理层有效开展相关各项工作。面临激烈的市场竞争，公司要抓住机遇，发展企业，

吸引人才，加快市场布局，完善产业链建设，提升企业的核心竞争力，加快募投项目的建设，并通过投资并购完善产业链。

（一）公司 2020 年主要经营目标（合并）

营业收入：80,000~90,000 万元；

净利润：8,500~9,500 万元。

（二）2020 年工作要点

1、继续完善企业内部控制建设，进一步提升公司整体治理水平及风险控制

公司将根据《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规及规范性文件的要求完善企业内控制度建设，提高企业内控的有效性与及时性，进一步提升公司整体治理水平及风险控制。

2、继续完善公司产业链布局，补足生产短板，建设完善柔性生产基地

强化事业部职能，一方面，染料事业部选择合适目标企业推进战略并购项目，通过投资并购完善合成及核心原料生产基地，建设公司柔性生产的合成基地，完善公司染料产业链建设；另一方面，助剂事业部加快募投项目年产 1.6 万吨高性能环保纺织助剂生产项目和震东新材料年产 8 万吨高性能环保纺织助剂生产项目的建设，进一步完善助剂产业链布局，扩大企业经营规模及竞争优势。

3、利用和发挥应用技术优势，探索新业务，实现产业升级

针对市场的变化及节能减排的要求，进一步强化研发创新，推进研发产品的市场转换，扩大产品的市场应用。化工行业面对新技术新消费的市场环境，作为纺织产业链的传统行业，势必需要进行一些革新的尝试，方能谋求长足发展。公司也在积极探索新型业务模式，成立蒙克信息科技公司，以期实现公司的产业升级。

4、继续实行兼并收购及海外业务拓展计划

根据行业发展的阶段，对于目前在生产和管理水平较强，环保治理较好，但产业链难以延伸的一些生产企业，以及在某些细分领域与公司产品优势互补的企业，公司将考虑通过兼并收购进行整合，提升公司产业链的优势。此外，公司将积极开发海外大型的直接印染客户，以及培养开发更多的分销商，拓宽全球销售渠道。

5、打造纺织产业链颜色数字化、智能化系统平台，寻找公司新的盈利点

加大以大数据智能分析、云计算和现代移动技术为基础的纺织产业链颜色数字化、智能化系统平台的打造，将颜色从设计师开始到最终实现在各种面料上的产业链环节，通过数字化来实现，提升相关产业环节的智能化和提高效率，为公司寻找新的盈利点和增长方式。

6、重视人才的引进与培养，强化企业发展的人才优势

对外积极吸引各类人才，对内积极培养人才，为企业的进一步发展，做好人才上的准备。不断完善并落实企业的激励机制，使人才与企业同步发展。

7、进一步提升生产安全和环保管理水平

基于国家在环保政策和节能减排上要求趋严，公司亟需进一步提升生产安全和环保管理水平。特别是太仓科法曼全面环保安全升级改造完成，提升管理，健全生产、安全和环保制度的工作任重道远，仍需不断为之努力。

以上报告，已经公司第三届董事会第二十九次会议审议通过，现提交股东大会审议。

上海雅运纺织化工股份有限公司董事会

2020 年 4 月 28 日

议案二 2019 年度监事会工作报告

各位股东及股东代表：

2019 年，上海雅运纺织化工股份有限公司（以下简称“公司”）监事会严格按照《公司法》、《上海雅运纺织化工股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）、《监事会议事规则》和有关法律、法规的要求，本着对全体股东负责的精神，依法独立行使职权，认真履行监督职责，对公司主要经营活动、财务状况以及董事和高级管理人员履行职责等事项进行了有效监督，为公司的规范运作和健康发展提供了有力的保障。现就公司监事会 2019 年度具体的工作情况，报告如下：

一、本报告期内监事会会议的召开情况

本报告期内，公司监事会共计召开 8 次会议，其中现场会议 6 次，现场与通讯相结合方式会议 2 次，主要内容如下：

2019 年 1 月 10 日，公司召开了第三届监事会第十次会议，会议应到监事 3 人，实到监事 3 人。本次会议审议通过了《关于公司申请银行授信暨接受关联担保的议案》。

2019 年 2 月 15 日，公司召开了第三届监事会第十一次会议，会议应到监事 3 人，实到监事 3 人。本次会议审议通过了《关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案》。

2019 年 4 月 18 日，公司召开了第三届监事会第十二次会议，会议应到监事 3 人，实到监事 3 人。本次会议审议通过了《2018 年度监事会工作报告》、《2018 年度财务决算报告》、《2019 年度财务预算报告》、《关于公司会计政策变更的议案》、《关于公司 2018 年年度报告及其摘要的议案》、《关于公司 2018 年度利润分配方案的议案》、《2018 年度募集资金存放与实际使用情况专项报告》、《关于调整独立董事津贴的议案》、《关于公司 2019 年度高级管理人员薪酬方案的议案》、《关于公司 2019 年度综合授信额度的议案》、《关于 2019 年度使用闲置自有资金进行现金管理的议案》和《关于公司聘任 2019 年度审计机构的议案》等议案。

2019 年 4 月 25 日，公司召开了第三届监事会第十三次会议，会议应到监事

3 人，实到监事 3 人。本次会议审议通过了《关于公司 2019 年第一季度报告的议案》。

2019 年 8 月 15 日，公司召开了第三届监事会第十四次会议，会议应到监事 3 人，实到监事 3 人。本次会议审议通过了《关于公司 2019 年半年度报告及其摘要的议案》、《2019 年上半年募集资金存放与实际使用情况的专项报告》和《关于公司会计政策变更的议案》等议案。

2019 年 9 月 24 日，公司召开了第三届监事会第十五次会议，会议应到监事 3 人，实到监事 3 人。本次会议审议通过了《关于继续对暂时闲置的募集资金进行现金管理的议案》。

2019 年 10 月 14 日，公司召开了第三届监事会第十六次会议，会议应到监事 3 人，实到监事 3 人。本次会议审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》。

2019 年 10 月 23 日，公司召开了第三届监事会第十七次会议，会议应到监事 3 人，实到监事 3 人。本次会议审议通过了《关于公司 2019 年第三季度报告的议案》。

二、监事会对公司 2019 年度有关事项发表的独立意见

1、公司依法运作情况

报告期内，公司监事会列席了公司召开的董事会、股东大会，并根据有关法律、法规，对董事会、股东大会的召集程序、决策程序，董事会对股东大会的决议的执行情况，公司董事、高级管理人员履行职务情况及公司内部控制制度等进行了监督。监事会认为：公司董事会决策程序符合国家有关法律、法规和《公司章程》的规定，并认真执行了股东大会的各项决议。公司董事、总经理及其他高级管理人员在履行职责时，不存在违反法律、法规和《公司章程》等的规定或损害公司及股东利益的行为。

2、公司财务情况

监事会对公司报告期内的财务状况、财务管理和经营成果进行了认真地检查和审核，监事会认为：公司财务制度健全、内控机制健全、财务状况良好。2019 年度财务报告在所有重大方面公允地反映了公司的财务状况和经营成果。公司利润分配方案符合公司盈利情况及今后进一步发展的需要。

3、公司对外担保及股权、资产置换情况

2019 年度公司无违规对外担保，无债务重组、非货币性交易事项及资产置换，也无其他损害公司股东利益或造成公司资产流失的情况。

4、公司关联交易情况

2019 年度公司无关联交易。

5、公司募集资金实际使用情况

监事会对报告期内公司募集资金专户储存和实际使用情况进行了监督与核查，监事会认为：公司严格按照《公司法》、《证券法》和公司《募集资金管理办法》的有关规定对募集资金进行了专户管理及使用，并及时、准确、完整地履行了相关信息披露义务，不存在违规使用募集资金的情况。

6、公司生产经营情况

监事会对报告期内公司的生产经营活动进行了监督，认为公司经营管理层认真执行了董事会的各项决议，取得了良好的经营业绩，经营中未出现违规操作的情况。

三、监事会工作展望

2020年，监事会将继续严格按照《公司法》、《证券法》等法律法规和《公司章程》、《监事会议事规则》等相关制度，继续加强监督职能，忠实履行职责，进一步促进和完善公司法人治理、规范运作，进一步监督公司完善并有效运行内部控制体系。监事会将持续依法依规监督公司全体董事、高级管理人员勤勉尽责履职，提高企业经营活动决策的规范、合法、科学，防止损害公司利益和股东利益的行为发生。监事会全体监事将继续加强政策法规的学习与培训，不断拓宽专业知识、提高业务水平，勤勉谨慎、踏实认真，更好的发挥监事会的监督职能。

以上报告，已经公司第三届监事会第十九次会议审议通过，现提交股东大会审议。

上海雅运纺织化工股份有限公司监事会

2020 年 4 月 28 日

议案三 2019 年度财务决算报告

各位股东及股东代表：

公司 2019 年财务报表已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计完毕。
现将公司 2019 年度财务决算情况报告如下：

一、财务状况及分析如下：

1、资产构成及变动原因分析

截止 2019 年 12 月 31 日，公司资产总额 132,890.77 万元，比年初增加 7,350.28 万元，增幅 5.85%。资产构成及变动情况如下：

单位：万元

资 产	2019 年 12 月 31 日	2018 年 12 月 31 日	增减变动额	增减变动率
流动资产：				
货币资金	13,575.12	22,290.90	-8,715.78	-39.10%
交易性金融资产	19,863.81		19,863.81	
应收票据		15,238.28	-15,238.28	-100%
应收账款	22,298.74	18,436.60	3,862.14	20.95%
应收款项融资	11,232.20		11,232.20	
预付款项	657.11	598.75	58.36	9.75%
其他应收款	270.43	611.03	-340.60	-55.74%
存货	35,329.72	33,188.71	2,141.01	6.45%
其他流动资产	1,606.81	22,015.57	-20,408.76	-92.70%
流动资产合计	104,833.92	112,379.85	-7,545.93	-6.71%
非流动资产：				
固定资产	6,951.70	7,073.47	-121.77	-1.72%
在建工程	11,343.15	2,208.99	9,134.16	413.50%
无形资产	8,523.54	3,008.59	5,514.95	183.31%
长期待摊费用	339.46	413.33	-73.87	-17.87%
递延所得税资产	526.39	404.06	122.33	30.28%
其他非流动资产	372.61	52.21	320.40	613.69%
非流动资产合计	28,056.84	13,160.65	14,896.19	113.19%
资产总计	132,890.77	125,540.49	7,350.28	5.85%

- 1) 货币资金 13,575.12 万元，同比减少 8,715.78 万元，减少幅度 39.10%，主要系本年执行新金融工具准则，上年期末数包含 4,800 万元应重分类至“交易性金融资产”所致。
- 2) 交易性金融资产 19,863.81 万元，主要系公司闲置资金购买期末理财产品以及上年末未重分类至其他流动资产 20,700 万元。

- 3) 应收票据系新会计准则分类列示, 期末计入应收账款融资所致。
- 4) 其他应收款 270.43 万元, 同比减少 340.60 万元, 减少幅度 55.74%, 主要系重分类转入其他非流动资产所致。
- 5) 其他流动资产 1,606.81 万元, 同比减少 20,408.77 万元, 减少幅度 92.70%, 主要系本年执行新金融工具准则, 上年期末数包含 20,700 万元应重分类至“交易性金融资产”所致。
- 6) 在建工程 11,343.15 万元, 同比增加 9,134.16 万元, 增幅 413.50%, 主要系本期子公司震东新材料购买资产以及太仓宝霓新建年产 1.6 万吨高节能环保纺织助剂项目投入所致。
- 7) 无形资产 8,523.54 万元, 同比增加 5,514.95 万元, 增幅 183.31%, 主要系本期子公司震东新材料购买土地使用权转入所致。
- 8) 其他非流动资产 372.61 万元, 同比增加 320.40 万元, 增幅 613.69%, 主要系其他应收款重分类所致。

2、负债结构及变动原因分析

截止 2019 年 12 月 31 日, 公司负债总额 13,553.50 万元, 比年初减少 2,794.28 万元, 减少幅度 17.09%, 负债构成及变动情况如下:

单位: 万元

负债合计	2019 年 12 月 31 日	2018 年 12 月 31 日	增减变动额	增减变动率
流动负债:				
短期借款	3,003.95	4,450.00	-1,446.05	-32.50%
应付票据	701.78		701.78	
应付账款	6,405.23	8,695.18	-2,289.95	-26.34%
预收款项	858.37	686.47	171.90	25.04%
应付职工薪酬	1,499.76	1,302.45	197.31	15.15%
应交税费	659.41	896.43	-237.02	-26.44%
应付利息		6.31	-6.31	-100.00%
其他应付款	384.20	254.44	129.76	51.00%
流动负债合计	13,512.70	16,284.96	-2,772.26	-17.02%
非流动负债:				
非流动负债合计	40.80	62.82	-22.02	-35.05%
负债合计	13,553.50	16,347.78	-2,794.28	-17.09%

- 1) 短期借款 3,003.95 万元, 同比减少 1,446.05 万元, 减少幅度 32.50%, 主要为流动负债减少所致。
- 2) 其他应付款 384.20 万元, 同比增加 129.76 万元, 增幅 51%, 主要系子公司科法曼本期应付工程质保金增加所致。
- 3) 应付利息 0 万元, 同比减少 6.31 万元, 减少幅度 100%, 按新财报归集计算, 期末应计入的短期借款所致。

3、股东权益结构及变动原因分析

2019 年年末股东权益 119,337.27 万元，比年初增加了 10,144.56 万元，增幅 9.29%，股东权益构成及变动情况如下：

单位：万元

	2019 年 12 月 31 日	2018 年 12 月 31 日	增减变动额	增减变动率
所有者权益：				
股本	19,136.00	14,720.00	4,416.00	30.00%
资本公积	30,912.27	35,328.27	-4,416.00	-12.50%
盈余公积	5,592.02	4,949.36	642.66	12.98%
未分配利润	56,561.44	49,892.51	6,668.93	13.37%
归属于母公司股东权益	112,201.34	104,889.78	7,311.56	6.97%
少数股东权益	7,135.93	4,302.93	2,833.00	65.84%
所有者权益合计	119,337.27	109,192.71	10144.56	9.29%

- 1) 股本 19,136 万元，同比增加 4,416 万元，增幅 30%，主要系本期资本公积转增股本所致。
- 2) 少数股东权益 7,135.93 万元，同比增加 2,833 万元，增幅 65.84%，主要系本期增加子公司震东新材料所致。

二、损益结构及变动原因分析

2019 年公司经营业绩增长，实现营业收入 95,655.79 万元，比上年增长 1,558.86 万元，增幅 1.66%，实现净利润 11,781.78 万元，减少幅度-10.54%，经营情况如下：

单位：万元

项 目	2019 年	2018 年	增减变动额	增减变动率
一、营业收入	95,655.79	94,096.93	1,558.86	1.66%
减：营业成本	65,242.07	63,327.67	1,914.40	3.02%
税金及附加	479.41	665.81	-186.40	-28.00%
销售费用	6,970.49	6,647.41	323.08	4.86%
管理费用	5,642.59	4,881.54	761.05	15.59%
研发费用	4,244.21	3,784.91	459.30	12.14%
财务费用	171.28	167.29	3.99	2.39%
加：其他收益	1,133.54	1,202.56	-69.02	-5.74%
投资收益	695.76	119.86	575.90	480.48%
公允价值变动收益	13.81		13.81	
信用减值损失	-543.54		-543.54	66.76%
资产减值损失	-370.84	-548.33	177.49	
资产处置收益	-64.51	-8.26	-56.25	680.99%
二、营业利润	13,769.97	15,388.13	-1,618.16	-10.52%
加：营业外收入	4.63	5.63	-1.00	-17.76%
减：营业外支出	33.02	233.52	-200.50	-85.86%

三、利润总额	13,741.58	15,160.24	-1,418.66	-9.36%
减：所得税费用	1795.36	1,990.61	-195.25	-9.81%
四、净利润	11,946.23	13,169.63	-1,223.40	-9.29%

- 1) 投资收益 695.76 万元，同比增加 575.90 万元，增幅 480.48%，主要由于使用闲置资金购买保本理财产品取得的收益。
- 2) 信用减值损失及资产减值损失 914.38 万元，同比增加 366.05 万元，增幅 66.76%，主要系本期按新会计准则分类列示及计提跌价准备所致
- 3) 资产处置收益 64.51 万元，同比增加 56.25 万元，增幅 680.99%，主要为本期子公司科法曼调整生产结构，固定资产出售处置所致。
- 4) 营业外支出 33.02 万元，同比减少 200.50 万元，减少幅度 85.86%，主要是本期固定资产报废处置减少所致。

三、现金流量构成及变动原因分析

2019 年公司现金流量简表如下：

单位：万元

项目	2019 年	2018 年	增减变动额	增减变动率
一、经营活动产生的现金流量：				
经营活动现金流入小计	53,435.17	45,196.75	8,238.42	18.23%
经营活动现金流出小计	44,047.09	41,070.49	2976.60	7.25%
经营活动产生的现金流量净额	9,388.08	4,126.25	5,261.83	127.52%
二、投资活动产生的现金流量：	0	0		
投资活动现金流入小计	157,861.57	35,932.12	121,929.45	339.33%
投资活动现金流出小计	167,854.29	64,564.68	103,289.61	159.98%
投资活动产生的现金流量净额	-9,992.72	-28,632.56	不适用	不适用
三、筹资活动产生的现金流量：				
筹资活动现金流入小计	11,901.86	41,358.40	-29,456.54	-71.22%
筹资活动现金流出小计	15,424.01	11,754.38	3,669.63	31.22%
筹资活动产生的现金流量净额	-3,522.15	29,604.02	-33,126.17	-111.90%
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	12.13	70.95	-58.82	-82.90%
五、现金及现金等价物净增加额	-4,114.66	5,168.67	-9,283.33	-179.61%
加：期初现金及现金等价物余额	17,490.90	12,322.23	5,168.67	41.95%
六、期末现金及现金等价物余额	13,376.24	17,490.90	-4,114.66	-23.52%

- 1) 经营活动产生的现金流量净额 9,388.08 万元，同比增加 5,261.82 万元，幅度为 127.52%，主要系本期现金回收增加所致。
- 2) 投资活动产生的现金流量净额 -9,992.72 万元，主要系公司本年度收回上年度投资理财产品所致。

- 3) 筹资活动产生的现金流量净额-3,522.15 万元,同比减少 33,126.17 万元,减少幅度 111.90%,主要系公司上年度上市,发行股票募集资金所致。

四、主要财务指标

财务指标		2019 年	2018 年	增减变动额	增减变动率
偿债能力	流动比率	7.76	6.9	0.86	12.46%
	速动比率	5.14	4.79	0.35	7.31%
	资产负债率	10.20%	13.02%	-2.82%	-21.66%
营运能力	应收帐款周转率	4.7	5.06	-0.36	-7.11%
	存货周转率	1.9	2.03	-0.13	-6.40%
	总资产周转率	0.74	0.9	-0.16	-17.78%
盈利能力	毛利率	31.79%	32.70%	-0.91%	-2.78%
	净利率	12.49%	14.00%	-1.51%	-10.79%
	资产收益率	9.25%	12.62%	-3.37%	-26.70%

1) 资产负债率为 10.20%,比上年下降了 2.82%,变动幅度 21.66%,主要是公司期末金融机构借款减少所致。

2) 总资产周转率为 0.74,比上年下降了 0.16,变动幅度 17.78%,主要是公司年度平均总资产增加所致。

3) 资产收益率 9.25%,比上年下降了 3.37%,变动幅度为 26.70%,主要是公司年度平均总资产增加所致。

以上报告,已经公司第三届董事会第二十九次会议和第三届监事会第十九次会议审议通过,现提交股东大会审议。

上海雅运纺织化工股份有限公司董事会

2020 年 4 月 28 日

议案四 2020 年度财务预算报告

各位股东及股东代表：

公司 2020 年度财务预算方案如下：

一、编制说明

公司 2020 年度财务预算方案是依据 2019 年实际经营业绩和公司 2020 年度发展战略和计划，在充分考虑现有各项基础、经营能力、未来的发展计划及下列各项基本假设的前提下，本着求实稳健的原则而编制。

二、基本假设

- 1、公司所遵循的国家和地方的现行有关法律、法规和制度无重大变化；
- 2、公司主要经营所在地及业务涉及地区的社会经济环境无重大变化；
- 3、公司所处行业形势及市场行情无重大变化；
- 4、公司 2020 年度销售的产品或提供的服务涉及的国内市场无重大变动；
- 5、公司主要产品和原料的市场价格和供求关系不会有重大变化；
- 6、公司生产经营业务涉及的信贷利率、税收政策以及外汇市场汇价将在正常范围内波动；
- 7、公司现行的生产组织结构无重大变化；公司能正常运行，计划的投资项目能如期完成并投入生产；
- 8、无其他不可抗力及不可预见因素对公司造成的重大不利影响。

三、预算指标

公司 2020 年度财务预算为：

营业收入：80,000~90,000 万元；

归属于上市公司股东的净利润：8,500~9,500 万元。

特别提示：本预算为公司 2020 年度经营计划，为公司内部管理控制考核指标，不代表公司盈利预测，能否实现取决于宏观经济环境、行业发展状况、市场需求、公司管理团队的努力等诸多因素，具有不确定性。

以上报告,已经公司第三届董事会第二十九次会议和第三届监事会第十九次会议审议通过,现提交股东大会审议。

上海雅运纺织化工股份有限公司董事会

2020 年 4 月 28 日

议案五 关于公司 2019 年度报告及其摘要的议案

各位股东及股东代表：

上海雅运纺织化工股份有限公司 2019 年度财务报表已经公司财务审计机构立信会计师事务所（特殊普通合伙）的审计，并出具了审计报告，公司根据上述报告及上海证券交易所的相关规定，编制了 2019 年年度报告及其摘要，该报告的内容客观、公正。

《上海雅运纺织化工股份有限公司 2019 年年度报告》、《上海雅运纺织化工股份有限公司 2019 年年度报告摘要》详见公司于 2020 年 4 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告及全文。

以上议案，已经公司第三届董事会第二十九次会议和第三届监事会第十九次会议审议通过，现提交股东大会审议。

上海雅运纺织化工股份有限公司董事会

2020 年 4 月 28 日

议案六 关于公司 2019 年度利润分配方案的议案

各位股东及股东代表：

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，上海雅运纺织化工股份有限公司（以下简称为“公司”）2019 年度共实现归属于上市公司股东的净利润 11,727.59 万元，截至 2019 年 12 月 31 日，母公司可供分配的利润为 35,233.18 万元。

综合考虑公司经营发展及股东回报因素，2019 年度公司拟进行利润分配，以实施权益分派股权登记日的总股本为基数，按每 10 股派发现金股利人民币 2.00 元（含税），剩余未分配利润转入下一年度。详见公司于 2020 年 4 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

以上议案，已经公司第三届董事会第二十九次会议和第三届监事会第十九次会议审议通过，现提交股东大会审议。

上海雅运纺织化工股份有限公司董事会

2020 年 4 月 28 日

议案七 关于公司续聘 2020 年度审计机构的议案

各位股东及股东代表：

上海雅运纺织化工股份有限公司（以下简称“公司”）聘请的外部审计机构立信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“立信会所”）具有从事证券相关业务的专业资格，能较好地完成公司委托的各项工作，且其和公司无关联关系，在出具审计报告的过程中能够保持独立性。立信会所作为公司 2019 年度审计机构，勤勉尽责，独立、客观、公正地完成了公司的各项审计工作，现为保持公司外部审计工作的连续性和稳定性，拟续聘立信会所为公司 2020 年度审计机构，聘期一年，并提请股东大会授权公司经理层根据市场行情及双方协商情况确定 2020 年财务报告和内部控制评价审计费用，详见公司于 2020 年 4 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

以上议案，已经公司第三届董事会第二十九次会议和第三届监事会第十九次会议审议通过，现提交股东大会审议。

上海雅运纺织化工股份有限公司董事会

2020 年 4 月 28 日

议案八 关于公司 2020 年度综合授信额度的议案

各位股东及股东代表：

为满足公司发展计划和战略实施的资金需要，公司及控股子公司 2020 年度计划向银行申请合计总额不超过人民币 6 亿元的综合授信额度。综合授信内容包括但不限于流动资金贷款、各类商业票据开立及贴现、项目贷款、银行保函、保理、银行承兑汇票、开立信用证等综合授信业务（具体业务品种以相关银行审批为准）。各银行具体授信额度、贷款利率、费用标准、授信期限等以公司与银行最终协商签订的授信申请协议为准。上述综合授信额度的申请期限为自股东大会审议通过之日起至下一次年度股东大会召开日止，该授信额度在授权期限内可循环使用。在此额度范围内，公司将不再就每笔授信或借款事宜另行召开董事会、股东大会。公司授权董事长或董事长指定代理人代表公司签署上述授信额度内与授信（包括但不限于授信、借款、抵押、融资等）相关的合同、协议、凭证等各项法律文件，并可根据融资成本及各银行资信状况具体选择商业银行。详见公司于 2020 年 4 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

以上议案，已经公司第三届董事会第二十九次会议和第三届监事会第十九次会议审议通过，现提交股东大会审议。

上海雅运纺织化工股份有限公司董事会

2020 年 4 月 28 日

议案九 关于 2020 年度公司及下属子公司之间 相互提供担保额度的议案

各位股东及股东代表：

根据公司及子公司实际业务发展可能产生的融资需要，考虑到公司及子公司申请银行融资综合授信的资信能力以及尽量降低融资成本，公司及下属全资子公司之间 2020 年度拟相互提供担保金额不超过 6 亿元人民币，其中：公司拟为全资子公司提供担保的最高额度为 3 亿元；公司全资子公司拟为公司提供担保的最高额度为 3 亿元；担保期限为 2019 年年度股东大会审议通过日至 2020 年年度股东大会召开日。

上述子公司包括上海雅运新材料有限公司、太仓宝霓实业有限公司、苏州科法曼化学有限公司、上海雅运进出口有限公司等公司现有的各级全资子公司及本次担保额度有效期内新设的各级全资子公司。在上述额度和期限内，授权公司董事长（或其指定代理人）根据实际经营情况和具体担保业务要求以及相关监管规定，对不同子公司之间的担保额度进行适当调剂使用，并代表公司签署相关的合同、协议等各项法律文件。详见公司于 2020 年 4 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

以上议案，已经公司第三届董事会第二十九次会议和第三届监事会第十九次会议审议通过，现提交股东大会审议。

上海雅运纺织化工股份有限公司董事会

2020 年 4 月 28 日

议案十 关于公司 2020 年度使用闲置自有资金 进行现金管理额度的议案

各位股东及股东代表：

为提高上海雅运纺织化工股份有限公司（以下简称“公司”）暂时闲置的自有资金的使用效率，增加资金收益，根据《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关法律法规的规定，2020 年，公司拟在确保日常经营资金需求及资金安全的前提下，选择适当时机使用部分闲置自有资金进行现金管理。具体情况如下：

一、年度现金管理概况

（一）委托理财目的

为提高上海雅运纺织化工股份有限公司资金使用效率，在确保日常经营资金需求和资金安全的前提下，合理利用部分闲置自有资金进行现金管理，增加资金收益，为公司及股东获取更多的投资回报。

（二）资金来源

公司闲置自有资金。

（三）产品的基本情况

为控制资金使用风险，以不影响公司日常经营为前提，公司拟使用部分闲置自有资金用于购买安全性高、流动性好的低风险投资产品，如银行、证券公司发行的低风险理财产品、结构性存款等。公司将选择具有合法经营资格的金融机构作为委托理财受托方。

（四）额度及期限

2020 年度，公司拟使用单日最高现金管理余额不超过人民币 1 亿元（含）的自有资金，适时购买安全性高、流动性好的低风险投资产品，期限为自 2019 年年度股东大会审议通过之日起至下一次年度股东大会召开日止，在上述额度和期限范围内，该投资额度可由公司及全资子公司共同滚动使用，12 个月内累计发生额不超过 10 亿元（含）。

（五）投资决议有效期限

自 2019 年年度股东大会审议通过之日起至下一次年度股东大会召开日止。

（六）实施方式

授权公司董事长或董事长授权人员在授权额度范围内行使投资决策权并签署相关合同文件，具体事项由公司财务部负责组织实施。

（七）公司对委托理财相关风险的内部控制

经公司内部风险评估，公司 2020 年度计划使用闲置自有资金购买的理财产品安全性高、流动性好，风险可控。公司已建立相关投资审批和执行程序，确保委托理财有效开展和规范运行，确保资金安全。2020 年度委托理财评估符合内部资金管理的要求。

二、年度现金管理具体情况

1、公司及子公司购买标的为安全性高、流动性好的理财产品，风险可控。同时，严格遵守审慎投资原则，筛选投资对象，选择信誉好、规模大、有能力保障资金安全，经营效益好、资金运作能力强的单位所发行的产品。公司将根据市场情况及时跟踪理财产品投向，如果发现潜在的风险因素，将组织评估，并针对评估结果及时采取相应的保全措施，控制投资风险。

2、公司及子公司已按相关法律法规要求，建立健全公司资金管理的专项制度，规范现金管理的审批和执行程序，确保现金管理事宜的有效开展和规范运行。

3、公司内审部负责对公司购买理财产品的资金使用与保管情况进行审计与监督，定期审查现金管理业务的审批情况、操作情况、资金使用情况及盈亏情况等，对账务处理情况进行核实，并根据谨慎性原则，合理预计各项投资可能发生的收益和损失，向公司董事会审计委员会报告。

4、独立董事、监事会有权对资金 usage 情况进行监督与检查。

5、公司董事会将根据上海证券交易所的有关规定，及时履行信息披露义务。

三、对公司的影响

公司已对本次委托理财对公司的影响进行认真分析，尚未收回的委托理财对公司的未来主营业务、财务状况、经营成本的现金流量不产生实质性影响。公司使用闲置自有资金进行现金管理是在符合国家法律法规、确保日常经营资金需求以及保证资金安全的前提下实施的，不会影响公司主营业务的正常发展。公司通

通过对闲置的自有资金进行适度、适时的理财等现金管理，有利于提高自有资金使用效率，能够获得一定的投资效益，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东的利益的情形。详见公司于 2020 年 4 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

以上议案，已经公司第三届董事会第二十九次会议和第三届监事会第十九次会议审议通过，现提交股东大会审议。

上海雅运纺织化工股份有限公司董事会

2020 年 4 月 28 日

议案十一 关于公司 2020 年度使用闲置募集资金 进行现金管理额度的议案

各位股东及股东代表：

为提高上海雅运纺织化工股份有限公司（以下简称“公司”）暂时闲置的募集资金的使用效率，增加资金收益，根据《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关法律法规的规定，2020 年，公司拟在确保募集资金安全、不影响募投项目正常进行的前提下，选择适当时机使用部分闲置募集资金进行现金管理。具体情况如下：

一、年度现金管理概况

（一）委托理财目的

为提高上海雅运纺织化工股份有限公司募集资金使用效率，在保证募集资金安全、不影响募集资金项目建设及募集资金使用的前提下，合理利用部分闲置募集资金进行现金管理，增加资金收益，为公司及股东获取投资回报。

（二）资金来源

公司首次公开发行募集的部分闲置募集资金。

（三）产品的基本情况

为控制资金使用风险，以不影响募集资金项目建设、募集资金使用的前提下，公司拟使用部分闲置募集资金用于购买安全性高、流动性好、发行主体有保本约定、单项产品期限最长不超过 12 个月的理财产品或结构性存款、定期存款、收益凭证等，投资风险可控。公司将选择具有合法经营资格的金融机构作为委托理财受托方，以上投资品种不涉及证券投资，不得用于股票及其衍生品、证券投资基金和证券投资为目的及无担保债权为投资标的的银行理财或信托产品。

（四）公司对委托理财相关风险的内部控制

1、公司董事会授权公司董事长或董事长授权人员在授权额度范围内行使投资决策权并签署相关合同文件，包括（但不限于）选择合格专业现金管理机构、现金管理品种，明确现金管理金额、期间，签署合同及协议等。

2、公司财务总监负责组织实施，公司财务部具体操作。公司及时分析和跟踪现金管理产品投向、项目进展情况，一旦发现或判断有不利因素，必须及时采取相应的保全措施，控制投资风险。公司财务部必须建立台账对现金管理产品进行管理，建立健全会计账目，做好资金使用的账务核算工作。

3、公司内审部负责对公司购买理财产品的资金使用与保管情况进行审计与监督，定期审查现金管理业务的审批情况、操作情况、资金使用情况及盈亏情况等，对账务处理情况进行核实，并根据谨慎性原则，合理预计各项投资可能发生的收益和损失，向公司董事会审计委员会报告。

4、公司独立董事、监事会、公司聘请的保荐机构有权对现金管理情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

经公司内部风险评估，公司 2020 年度计划使用闲置募集资金购买的理财产品安全性高、流动性好、发行主体有保本约定，风险可控。公司已建立相关投资审批和执行程序，确保委托理财有效开展和规范运行，确保资金安全。2020 年度委托理财评估符合内部资金管理的要求。

二、拟使用闲置募集资金委托理财的情况

（一）额度及期限

任意时点公司使用闲置募集资金委托理财的单日最高现金管理余额不超过人民币 1.5 亿元（含），12 个月内累计发生额不超过 10 亿元（含），有效期自 2019 年年度股东大会审议通过之日起至下一次年度股东大会召开日止有效，在上述额度和期限范围内，该投资额度可由公司及项目实施子公司共同滚动使用。

（二）投资品种

公司拟使用部分闲置募集资金用于投资商业银行发行的银行理财产品（包括但不限于低风险保本型银行理财产品、银行结构性存款），符合安全性高、流动性好的使用条件要求。

（三）收益分配方式

使用暂时闲置募集资金进行现金管理所获得的收益归公司所有，并严格按照证监会及上交所关于募集资金监管措施的要求进行管理和使用，现金管理到期后将归还至募集资金专户。

（四）实施方式

授权公司董事长或董事长授权人员在授权额度范围内行使投资决策权并签署相关合同文件，具体事项由公司财务部负责组织实施。

（五）风险控制分析

公司本着维护股东和公司利益的原则，将风险防范放在首位，对用于现金管理产品严格把关，谨慎决策。本年度内公司所选的产品为保本型产品，期间公司将持续跟踪资金的运作情况，严格控制资金的安全性，对可能存在影响公司资金安全的风险因素，及时采取相应措施。同时，公司将严格按照《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013 年修订）》以及公司《募集资金管理办法》等有关规定办理相关现金管理业务，及时履行信息披露义务。

公司独立董事、监事会、公司聘请的保荐机构有权对现金管理情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

三、对公司经营的影响

公司已对本次委托理财对公司的影响进行认真分析，尚未收回的委托理财对公司的未来主营业务、财务状况、经营成本的现金流量不产生实质性影响。公司使用部分闲置募集资金进行现金管理是在确保公司募投项目所需资金和保证募集资金安全的前提下进行的，不影响募集资金项目的正常进行，亦不会影响公司主营业务的正常发展。公司通过对部分闲置的募集资金进行适度、适时的低风险短期理财等现金管理，有利于提高募集资金使用效率，能够获得一定的投资效益，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东的利益的情形。详见公司于 2020 年 4 月 28 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的相关公告。

以上议案，已经公司第三届董事会第二十九次会议和第三届监事会第十九次会议审议通过，现提交股东大会审议。

上海雅运纺织化工股份有限公司董事会

2020 年 4 月 28 日

议案十二 关于修订公司章程的议案

各位股东及股东代表：

根据《中华人民共和国证券法》（2019 年修正）、《上市公司治理准则》（2018 年修订）、《关于修改〈上市公司章程指引〉的决定》（中国证券监督管理委员会公告〔2019〕10 号）等有关法律法规，结合公司实际情况，对《上海雅运纺织化工股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）中的相关内容进行修改，并授权相关人员办理工商变更登记。具体修订如下：

《公司章程》条款主要内容修订如下：

原《公司章程》条款	修订后《公司章程》条款
<p>第二十五条 公司因本章程第二十三条第（一）项、第（二）项规定的情形收购本公司股份的，应当经股东大会决议；公司因本章程第二十一条第（三）项、第（五）项、第（六）项规定的情形收购本公司股份的，可以依照本章程的规定或者股东大会的授权，经三分之二以上董事出席的董事会会议决议。公司依照本章程第二十三条规定收购本公司股份后，属于第（一）项情形的，应当自收购之日起十日内注销；属于第（二）项、第（四）项情形的，应当在六个月内转让或者注销；属于第（三）项、第（五）项、第（六）项情形的，公司合计持有的本公司股份数不得超过本公司已发行股份总额的百分之十，并应当在三年内转让或者注销。</p>	<p>第二十五条 公司因本章程第二十三条第（一）项、第（二）项规定的情形收购本公司股份的，应当经股东大会决议；公司因本章程第二十三条第（三）项、第（五）项、第（六）项规定的情形收购本公司股份的，应当经三分之二以上董事出席的董事会会议决议。公司依照本章程第二十三条规定收购本公司股份后，属于第（一）项情形的，应当自收购之日起十日内注销；属于第（二）项、第（四）项情形的，应当在六个月内转让或者注销；属于第（三）项、第（五）项、第（六）项情形的，公司合计持有的本公司股份数不得超过本公司已发行股份总额的百分之十，并应当在三年内转让或者注销。</p>
	<p>第二十八条 公司持有百分之五以上股份的股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员，以及其他持有公司首次公开发行前发行的股份或者公司向特定对象发行的股份的股东，转让其持有的本公司股份的，不得违反法律、行政法规和国务院证券监督管理机构关于持有期限、卖出时间、卖出数量、卖出方式、信息披露等规定，并应当遵守上</p>

<p>第二十九条 公司董事、监事、高级管理人员、持有本公司股份 5% 以上的股东，将其持有的本公司股票在买入后 6 个月内卖出，或者在卖出后 6 个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其所得收益。但是，证券公司因包销购入售后剩余股票而持有 5% 以上股份的，卖出该股票不受 6 个月时间限制。</p> <p>公司董事会不按照前款规定执行的，股东有权要求董事会在 30 日内执行。公司董事会未在上述期限内执行的，股东有权为了公司的利益以自己的名义直接向人民法院提起诉讼。</p> <p>公司董事会不按照第一款的规定执行的，负有责任的董事依法承担连带责任。</p>	<p>海证券交易所的业务规则。</p> <p>第三十条 公司董事、监事、高级管理人员、持有本公司股份 5% 以上的股东，将其持有的本公司股票或者其他具有股权性质的证券在买入后 6 个月内卖出，或者在卖出后 6 个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其所得收益。但是，证券公司因购入包销售后剩余股票而持有百分之五以上股份，以及有国务院证券监督管理机构规定的其他情形的除外。</p> <p>前款所称董事、监事、高级管理人员、自然人股东持有的股票或者其他具有股权性质的证券，包括其配偶、父母、子女持有的及利用他人账户持有的股票或者其他具有股权性质的证券。</p> <p>公司董事会不按照本条第一款规定执行的，股东有权要求董事会在 30 日内执行。公司董事会未在上述期限内执行的，股东有权为了公司的利益以自己的名义直接向人民法院提起诉讼。</p> <p>公司董事会不按照本条第一款的规定执行的，负有责任的董事依法承担连带责任。</p>
<p>第四十条 股东大会是公司的权力机构，依法行使下列职权：</p> <p>（一）决定公司经营方针和投资计划；</p> <p>（二）选举和更换非由职工代表担任的董事、监事，决定有关董事、监事的报酬事项；</p> <p>（三）审议批准董事会的报告；</p> <p>（四）审议批准监事会的报告；</p> <p>（五）审议批准公司的年度财务预算方案、决算方案；</p> <p>（六）审议批准公司的利润分配方案和弥补亏损方案；</p> <p>（七）对公司增加或者减少注册资本作出决议；</p> <p>（八）对发行公司债券作出决议；</p> <p>（九）对公司合并、分立、变更公司形式、解散和清算等事项作出决议；</p> <p>（十）修改本章程；</p>	<p>第四十一条 股东大会是公司的权力机构，依法行使下列职权：</p> <p>（一）决定公司经营方针和投资计划；</p> <p>（二）选举和更换非由职工代表担任的董事、监事，决定有关董事、监事的报酬事项；</p> <p>（三）审议批准董事会的报告；</p> <p>（四）审议批准监事会的报告；</p> <p>（五）审议批准公司的年度财务预算方案、决算方案；</p> <p>（六）审议批准公司的利润分配方案和弥补亏损方案；</p> <p>（七）对公司增加或者减少注册资本作出决议；</p> <p>（八）对发行公司债券作出决议；</p> <p>（九）对公司合并、分立、变更公司形式、解散和清算等事项作出决议；</p> <p>（十）修改本章程；</p>

<p>(十一) 对公司聘用、解聘会计师事务所作出决议；</p> <p>(十二) 审议批准第四十一条规定的担保事项；</p> <p>(十三) 审议公司在一年内购买、出售重大资产超过公司最近一期经审计总资产 30% 的事项；</p> <p>(十四) 审议批准变更募集资金用途事项；</p> <p>(十五) 审议股权激励计划；</p> <p>(十六) 审议法律、行政法规、部门规章或本章程规定的应当由股东大会决定的其他事项</p>	<p>(十一) 对公司聘用、解聘会计师事务所作出决议；</p> <p>(十二) 审议批准第四十二条规定的担保事项；</p> <p>(十三) 审议公司在一年内购买、出售重大资产超过公司最近一期经审计总资产 30% 的事项；</p> <p>(十四) 审议批准变更募集资金用途事项；</p> <p>(十五) 审议股权激励计划；</p> <p>(十六) 审议法律、行政法规、部门规章或本章程规定的应当由股东大会决定的其他事项</p>
<p>第四十一条 公司下列对外担保行为，须经股东大会审议通过。</p> <p>(一) 公司及公司控股子公司的对外担保总额，达到或超过最近一期经审计净资产的 50% 以后提供的任何担保；</p> <p>(二) 连续十二个月内担保金额超过公司最近一期经审计总资产的 30%；</p> <p>(三) 为资产负债率超过 70% 的担保对象提供的担保；</p> <p>(四) 单笔担保额超过最近一期经审计净资产 10% 的担保；</p> <p>(五) 连续十二个月内担保金额超过公司最近一期经审计净资产的 50% 且绝对金额超过 5000 万元人民币；</p> <p>(六) 对股东、实际控制人及其关联方提供的担保；</p> <p>(七) 上海证券交易所或公司章程规定的其他担保情形。</p> <p>股东大会在审议为股东、实际控制人及其关联方提供的担保议案时，该股东或受该实际控制人支配的股东，不得参与该项表决，该项表决由出席股东大会的其他股东所持表决权的半数以上通过。</p> <p>股东大会审议本条第(二)项担保事项时，应经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上通过。</p> <p>公司与其合并报表范围内的控股子公司发生的或者控股子公司之间发生的担保事项，除中国证监会和本章程另有</p>	<p>第四十二条 公司下列对外担保行为，须经股东大会审议通过：。</p> <p>(一) 公司及公司控股子公司的对外担保总额，达到或超过最近一期经审计净资产的 50% 以后提供的任何担保；</p> <p>(二) 连续十二个月内担保金额超过公司最近一期经审计总资产的 30%；</p> <p>(三) 为资产负债率超过 70% 的担保对象提供的担保；</p> <p>(四) 单笔担保额超过最近一期经审计净资产 10% 的担保；</p> <p>(五) 连续十二个月内担保金额超过公司最近一期经审计净资产的 50% 且绝对金额超过 5000 万元人民币；</p> <p>(六) 对股东、实际控制人及其关联方提供的担保；</p> <p>(七) 上海证券交易所或公司章程规定的其他担保情形。</p> <p>股东大会在审议为股东、实际控制人及其关联方提供的担保议案时，该股东或受该实际控制人支配的股东，不得参与该项表决，该项表决由出席股东大会的其他股东所持表决权的半数以上通过。</p> <p>股东大会审议本条第(二)项担保事项时，应经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上通过。</p>

<p>规定外，免于按照本条规定履行相应程序。</p>	
<p>第四十四条 本公司召开股东大会的地点为：公司住所地或者召集人在会议通知中确定的上海市其他地点。</p> <p>股东大会将设置会场，以现场会议与网络投票相结合的方式召开。现场会议时间、地点的选择应当便于股东参加。公司还应当向股东提供股东大会网络投票服务。股东通过上述方式参加股东大会的，视为出席。</p>	<p>第四十五条 股东大会将设置会场，以现场会议与网络投票相结合的方式召开。</p>
<p>第七十七条 下列事项由股东大会以特别决议通过：</p> <p>（一）公司增加或者减少注册资本；</p> <p>（二）公司的分立、合并、解散和清算；</p> <p>（三）本章程的修改；</p> <p>（四）公司在一年内购买、出售重大资产或者担保金额超过公司最近一期经审计总资产 30%的；</p> <p>（五）股权激励计划；</p> <p>（六）调整公司利润分配政策；</p> <p>（七）法律、行政法规或章程规定的，以及股东大会以普通决议认定会对公司产生重大影响的、需要以特别决议通过的其他事项。</p>	<p>第七十八条 下列事项由股东大会以特别决议通过：</p> <p>（一）公司增加或者减少注册资本；</p> <p>（二）公司的分立、合并、解散和清算；</p> <p>（三）本章程的修改；</p> <p>（四）公司在一年内购买、出售重大资产或者担保金额超过公司最近一期经审计总资产 30%的；</p> <p>（五）股权激励计划；</p> <p>（六）公司因减少公司注册资本回购股份；</p> <p>（七）调整公司利润分配政策；</p> <p>（八）法律、行政法规或章程规定的，以及股东大会以普通决议认定会对公司产生重大影响的、需要以特别决议通过的其他事项。</p>
<p>第七十八条 股东（包括股东代理人）以其所代表的有表决权的股份数额行使表决权，每一股份享有一票表决权。但是，公司持有的本公司股份没有表决权，且该部分股份不计入出席股东大会有效表决权的股份总数。</p> <p>股东大会审议影响中小投资者利益的重大事项时，对中小投资者表决应当单独计票。单独计票结果应当及时公开披露。</p> <p>董事会、独立董事和符合相关规定条件的股东可以征集股东投票权。征集股东投票权应当向被征集人充分披露具体投票意向等信息。禁止以有偿或者变相有偿的方式征集股东投票权。公司不得</p>	<p>第七十九条 股东（包括股东代理人）以其所代表的有表决权的股份数额行使表决权，每一股份享有一票表决权。但是，公司持有的本公司股份没有表决权，且该部分股份不计入出席股东大会有效表决权的股份总数。</p> <p>股东大会审议影响中小投资者利益的重大事项时，对中小投资者表决应当单独计票。单独计票结果应当及时公开披露。</p> <p>公司董事会、独立董事和持有百分之以上有表决权股份的股东或者依照法律、行政法规或者国务院证券监督管理机构的规定设立的投资者保护机构（以下简称投资者保护机构），可以作为征</p>

<p>对征集投票权提出最低持股比例限制。</p>	<p>集人，自行或者委托证券公司、证券服务机构，公开请求公司股东委托其代为出席股东大会，并代为行使提案权、表决权等股东权利。</p> <p>依照前款规定征集股东权利的，征集人应当披露征集文件，公司应当予以配合。禁止以有偿或者变相有偿的方式公开征集股东权利。</p> <p>公开征集股东权利违反法律、行政法规或者国务院证券监督管理机构有关规定，导致公司或者其股东遭受损失的，应当依法承担赔偿责任。</p>
<p>第九十六条 董事由股东大会选举或更换，并可在任期届满前由股东大会解除其职务，董事任期 3 年。董事任期届满，可连选连任。</p> <p>董事任期从股东大会决议通过之日起计算，至本届董事会任期届满时为止。董事任期届满未及时改选，在改选董事就任前，原董事仍应继续按照有关法律、行政法规、部门规章和公司章程的规定，忠实履行董事职责，维护公司利益。</p> <p>董事可以由总经理或者其他高级管理人员兼任，但兼任总经理或者其他高级管理人员职务的董事以及由职工代表担任的董事，总计不得超过公司董事总数的 1/2。</p> <p>公司董事均由股东大会选聘，公司董事选聘程序为：</p> <p>（一）根据本章程第八十二条的规定提出候选董事名单；</p> <p>（二）在股东大会召开前披露董事候选人的详细资料，保证股东在投票时对候选人有足够的了解；</p> <p>（三）董事候选人在股东大会召开之前作出书面承诺，同意接受提名，承诺公开披露的董事候选人的资料真实、完整并保证当选后切实履行董事职责；</p> <p>（四）根据股东大会表决程序，在股东大会上进行表决。</p>	<p>第九十七条 董事由股东大会选举或更换，并可在任期届满前由股东大会解除其职务，董事任期 3 年。董事任期届满，可连选连任。</p> <p>董事任期从就任之日起计算，至本届董事会任期届满时为止。董事任期届满未及时改选，在改选董事就任前，原董事仍应继续按照有关法律、行政法规、部门规章和公司章程的规定，忠实履行董事职责，维护公司利益。</p> <p>董事可以由总经理或者其他高级管理人员兼任，但兼任总经理或者其他高级管理人员职务的董事以及由职工代表担任的董事，总计不得超过公司董事总数的 1/2。</p> <p>公司董事均由股东大会选聘，公司董事选聘程序为：</p> <p>（一）根据本章程第八十三条的规定提出候选董事名单；</p> <p>（二）在股东大会召开前披露董事候选人的详细资料，保证股东在投票时对候选人有足够的了解；</p> <p>（三）董事候选人在股东大会召开之前作出书面承诺，同意接受提名，承诺公开披露的董事候选人的资料真实、完整并保证当选后切实履行董事职责；</p> <p>（四）根据股东大会表决程序，在股东大会上进行表决。</p>
<p>第九十八条 董事对公司负有下列勤</p>	<p>第九十九条 董事对公司负有下列勤</p>

<p>勤勉义务：</p> <p>（一）应谨慎、认真、勤勉地行使公司所赋予的权利，以保证公司的商业行为符合国家的法律、行政法规以及国家各项经济政策的要求，商业活动不超越营业执照规定的业务范围；</p> <p>（二）公平对待所有股东；</p> <p>（三）及时了解公司业务经营管理状况；</p> <p>（四）应当对公司定期报告签署书面确认意见。保证公司所披露的信息真实、准确、完整；</p> <p>（五）应当如实向监事会提供有关情况和资料，不得妨碍监事会或者监事行使职权；</p> <p>（六）法律、行政法规、部门规章及本章程规定的其他勤勉义务。</p>	<p>勤勉义务：</p> <p>（一）应谨慎、认真、勤勉地行使公司所赋予的权利，以保证公司的商业行为符合国家的法律、行政法规以及国家各项经济政策的要求，商业活动不超越营业执照规定的业务范围；</p> <p>（二）公平对待所有股东；</p> <p>（三）及时了解公司业务经营管理状况；</p> <p>（四）应当对公司证券发行文件和定期报告签署书面确认意见。保证公司所披露的信息真实、准确、完整；</p> <p>（五）应当如实向监事会提供有关情况和资料，不得妨碍监事会或者监事行使职权；</p> <p>（六）法律、行政法规、部门规章及本章程规定的其他勤勉义务。</p>
<p>第一百一十条 董事会应当确定对外投资、收购出售资产、资产抵押、对外担保事项、关联交易的权限，建立严格的审查和决策程序；重大投资项目应当组织有关专家、专业人员进行评审，并报股东大会批准。</p> <p>对外担保提交董事会审议时，应当取得出席董事会会议的三分之二以上董事同意，并经全体独立董事三分之二以上同意。</p> <p>公司具体要求的权限范围以及涉及资金占公司资产的具体比例等事宜见《上海雅运纺织化工股份有限公司对外投资管理制度》、《上海雅运纺织化工股份有限公司对外担保管理制度》、《上海雅运纺织化工股份有限公司关联交易管理办法》。</p>	<p>第一百一十一条 董事会应当确定对外投资、收购出售资产、资产抵押、对外担保事项、关联交易的权限，建立严格的审查和决策程序；重大投资项目应当组织有关专家、专业人员进行评审，并报股东大会批准。</p> <p>对外担保提交董事会审议时，应当取得出席董事会会议的三分之二以上董事同意。</p> <p>公司具体要求的权限范围以及涉及资金占公司资产的具体比例等事宜见《上海雅运纺织化工股份有限公司对外投资管理制度》、《上海雅运纺织化工股份有限公司对外担保管理制度》、《上海雅运纺织化工股份有限公司关联交易管理办法》。</p>
<p>第一百二十五条 本章程第九十五条中规定不得担任公司董事的情形同时适用于总经理及其他高级管理人员。</p> <p>本章程关于董事的忠实义务和第九十八条（四）至（六）项关于勤勉义务的规定，同时适用于高级管理人员。</p>	<p>第一百二十五条 本章程第九十六条中规定不得担任公司董事的情形同时适用于总经理及其他高级管理人员。</p> <p>本章程关于董事的忠实义务和第九十九条（四）至（六）项关于勤勉义务的规定，同时适用于高级管理人员</p>
<p>第一百三十八条 监事应当保证公司披露的信息真实、准确、完整。</p>	<p>第一百四十条 监事应当对公司证券发行文件和定期报告签署书面确认意</p>

	见，保证公司及时、公平地披露信息，所披露的信息真实、准确、完整。监事无法保证证券发行文件和定期报告内容的真实性、准确性、完整性或者有异议的，应当在书面确认意见中发表意见并陈述理由，公司应当披露。公司不予披露的，监事可以直接申请披露。
<p>第一百四十三条 监事会行使下列职权：</p> <p>（一）应当对董事会编制的公司定期报告进行审核并提出书面审核意见；</p> <p>（二）检查公司的财务；</p> <p>（三）对董事、高级管理人员执行公司职务的行为进行监督，对违反法律、行政法规、本章程或者股东大会决议的董事、高级管理人员提出罢免的建议；</p> <p>（四）当董事、总经理和其他高级管理人员的行为损害公司的利益时，要求其予以纠正；</p> <p>（五）提议召开临时股东大会，在董事会不履行《公司法》规定的召集和主持股东大会职责时召集和主持股东大会；</p> <p>（六）向股东大会提出议案；</p> <p>（七）依照《公司法》第一百五十一条的规定，对董事、高级管理人员提起诉讼；</p> <p>（八）发现公司经营情况异常，可以进行调查；必要时，可以聘请会计师事务所、律师事务所等专业机构协助其工作，费用由公司承担；</p> <p>（九）对公司利润分配政策的调整方案发表意见；</p> <p>（十）法律、法规及公司章程规定或股东大会授予的其他职权。</p>	<p>第一百四十五条 监事会行使下列职权：</p> <p>（一）应当对董事会编制的公司证券发行文件和定期报告进行审核并提出书面审核意见；</p> <p>（二）检查公司的财务；</p> <p>（三）对董事、高级管理人员执行公司职务的行为进行监督，对违反法律、行政法规、本章程或者股东大会决议的董事、高级管理人员提出罢免的建议；</p> <p>（四）当董事、总经理和其他高级管理人员的行为损害公司的利益时，要求其予以纠正；</p> <p>（五）提议召开临时股东大会，在董事会不履行《公司法》规定的召集和主持股东大会职责时召集和主持股东大会；</p> <p>（六）向股东大会提出议案；</p> <p>（七）依照《公司法》第一百五十一条的规定，对董事、高级管理人员提起诉讼；</p> <p>（八）发现公司经营情况异常，可以进行调查；必要时，可以聘请会计师事务所、律师事务所等专业机构协助其工作，所需合理的费用由公司承担费用由公司承担；</p> <p>（九）对公司利润分配政策的调整方案发表意见；</p> <p>（十）法律、法规及公司章程规定或股东大会授予的其他职权。</p>
<p>第一百六十一条 会计师事务所的审计费用由股东大会授权董事会决定。</p>	<p>第一百六十三条 会计师事务所的审计费用由股东大会授权董事会或经理层决定。</p>
<p>第一百七十六条 公司需要减少注册资本时，必须编制资产负债表及财产清单。</p>	<p>第一百七十八条 公司需要减少注册资本时，必须编制资产负债表及财产清单。</p>

公司应当自作出减少注册资本决议之日起 10 日内通知债权人，并于 30 日内公告。债权人自接到通知书之日起 30 日内，未接到通知书的自公告之日起 45 日内，有权要求公司清偿债务或者提供相应的担保。	公司应当自作出减少注册资本决议之日起 10 日内通知债权人，并于 30 日内在报纸上公告。债权人自接到通知书之日起 30 日内，未接到通知书的自公告之日起 45 日内，有权要求公司清偿债务或者提供相应的担保。 公司减资后的注册资本将不低于法定的最低限额。
第一百七十七条 公司合并或者分立，登记事项发生变更的，应当依法向公司登记机关办理变更登记；公司解散的，应当依法办理公司注销登记；设立新公司的，应当依法办理公司设立登记。 公司增加或者减少注册资本，应当依法向公司登记机关办理变更登记。	第一百七十九条 公司合并或者分立，登记事项发生变更的，应当依法向公司登记机关办理变更登记；公司解散的，应当依法办理公司注销登记；设立新公司的，应当依法办理公司设立登记。 公司增加或者减少注册资本，应当依法向公司登记机关办理变更登记。 公司分立或者被其他公司合并，应当向国务院证券监督管理机构报告，并予公告。
第一百七十九条 公司有第一百七十八条第（一）项情形的，可以通过修改本章程而存续。	第一百八十一条 公司有第一百八十条第（一）项情形的，可以通过修改本章程而存续。
第一百八十条 公司因有第一百七十八条第（一）、（二）、（四）、（五）项情形而解散的，应当在解散事由出现之日起 15 日内成立清算组，开始清算。逾期不成立清算组进行清算的，债权人可以申请人民法院指定有关人员组成清算组进行清算。	第一百八十二条 公司因有第一百八十条第（一）、（二）、（四）、（五）项情形而解散的，应当在解散事由出现之日起 15 日内成立清算组，开始清算。 清算组由董事或者股东大会确定的人员组成。 逾期不成立清算组进行清算的，债权人可以申请人民法院指定有关人员组成清算组进行清算。
第一百九十八条 本章程自公司上市之日起施行。	第二百条 本章程经公司股东大会审议通过后生效，自公司上市之日起施行。

除上述修订条款及章节、条款序号顺延或变更外，《公司章程》其他内容保持不变。修订后的《上海雅运纺织化工股份有限公司章程》全文详见公司于 2020 年 4 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露文件。

以上议案，已经公司第三届董事会第二十九次会议审议通过，现提交股东大会审议。

上海雅运纺织化工股份有限公司董事会

2020 年 4 月 28 日